
                                                       

                                                    АДМИНИСТРАЦИЯ 

                              КИСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                            БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                          ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.02.2020 г.                                                                                                  №21 

О внесении изменений  в постановление от 07.07.2014г 

 № 26 «Об утверждении  административного регламента 

 администрации Кисловского сельского поселения 

по осуществлению муниципального жилищного контроля 

в Кисловском сельском поселении» 

 

     На основании протеста №7-39-2020 от 30.01.2020 г. прокурора Быковского 
района Волгоградской области  на  постановление администрации Кисловского 
сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области 
от 07.07.2014 №26 «Об утверждении  административного регламента  
администрации Кисловского сельского поселения по осуществлению 
муниципального жилищного контроля в Кисловском сельском поселении», 
руководствуясь Федеральным законом от 02.12.2019 №390-ФЗ «О внесении 
изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации»  

    ПОСТАНОВЛЯЮ: 

    1.Внести в постановление администрации Кисловского сельского поселения 
Быковского муниципального района Волгоградской области от  07.07.2014 №26 
«Об утверждении  административного регламента  администрации Кисловского  
сельского поселения по осуществлению муниципального жилищного контроля в  
Кисловском сельском поселении» следующие изменения: 

 1.1.    Пункт 3.1 административного регламента  администрации Кисловского 
сельского поселения по осуществлению муниципального жилищного контроля в 
Кисловском сельском поселении изложить в следующей редакции: 

 3.1.            Планирование проверок деятельности юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей в сфере использования жилищного фонда. 



 Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения 
плановых проверок является истечение одного года со дня: 
 

1) начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, 
жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным 
потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными 
домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного 
надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности; 
1.1) постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального 
использования первого наемного дома социального использования, 
наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность 
которого подлежит проверке; 
2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, 
индивидуального предпринимателя; 
 

3) установления или изменения нормативов потребления коммунальных ресурсов 
(коммунальных услуг). 

       До 1 августа года, предшествующего году проведения плановых проверок, 
ответственный специалист подготавливает план проверок в сфере жилищного 
контроля на следующий год и направляет его главе поселения на рассмотрение. 

Проект общего ежегодного плана проверок Администрации поселения в срок до 1 
сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок, 
направляется в прокуратуру Быковского  района. 

         Общий ежегодный план проверок Администрации поселения (далее – 
ежегодный план) утверждается распоряжением Администрации поселения. 

           В ежегодных планах проведения плановых проверок юридических лиц (их 
филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) и 
индивидуальных предпринимателей указываются следующие сведения: 

1) наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, 
обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества 
индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым 
проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, 
обособленных структурных подразделений) или места фактического 
осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями; 

2) цель и основание проведения каждой плановой проверки; 

3) дата начала и сроки проведения каждой плановой проверки; 

4) наименование органа государственного контроля (надзора) или органа 
муниципального контроля, осуществляющих конкретную плановую проверку. При 
проведении плановой проверки органами государственного контроля (надзора), 



органами муниципального контроля совместно указываются наименования всех 
участвующих в такой проверке органов. 

 

        Утвержденный главой  Кисловского сельского поселения ежегодный план 
проведения плановых проверок доводится до сведения заинтересованных лиц 
посредством его размещения на официальном сайте администрации Кисловского 
сельского поселения по адресу: http://kislovoadmin.ru . 

 

  2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации 
Кисловского сельского поселения Быковского муниципального района 
Волгоградской области, http://kislovoadmin.ru. 

 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Кисловского сельского поселения                    А.А.Непокрытый 

 

 

 

 

 

 

 


